
Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

24.10.2014

Cu privire la examinarea notificării

în conformitate cu Legea privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28.12.2006 art. 
14, Legea privind preţul normativ şi modul de vînzare-cumpărare a pămîntului, nr. 1308-XIII din 
25.07.1997, Regulamentul cu privire la vînzarea-cumpărarea terenurilor aferente prin Hotărîrea 
Guvernului RM nr. 1428 din 16.12.2008, examinînd Notificarea Oficiului Teritorial al Cancelariei 
de Stat nr. 1304/OT8-392 din 22.05.2014 cu privire la abrogarea deciziei nr. 3.30.2 din 10.04.2014 
„Cu privire la prelungirea termenului de locaţiune funciară a terenului”, examinînd informaţia 
prezentată de primarul or. Orhei, dl Colun Vitalie,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se ia act de Notificarea Oficiului Teritorial al Cancelariei de Stat, nr. 1304/OT8-391 din
22.05.2014 cu privire la abrogarea deciziei nr. 3.30.2 din 10.04.2014 „Cu privire la prelungirea 
termenului de locaţiune funciară a terenului”.

2. Se respinge ca neîntemeiată Notificarea Oficiului Teritorial Orhei al Cancelariei de Stat 
nr. 1304/OT8-391 din 22.05.2014 cu privire la abrogarea deciziei nr. 3.30.2 din 10.04.2014„Cu 
privire la prelungirea termenului de locaţiune funciară a terenului”.

3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
dl Munteanu Valentin.

PecnyojiHKa MojiAOBa

OpxeMCKMM 
ropoflCKoii Cobst

D E C I Z I E

or.Orhei
r. Opxen

7.8.2
nr.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Valeriu SAVIN 

Ala BURACOV SCHI


